
lu
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://\vw\v.Dcdreiri»s.ma.gov.hr/

JUNTADA DE PUBLICACOES

Junto aos autos do Processo Licitatorio n° 012/2021, na modalidade TOMADA
DE PRE(;^OS, do tipo menor pre9o por item, as publicagoes do Aviso de Licita^ao no Quadro
de Aviso desta Prefeitura, Diario Oficia! do Estado do Maranhao, Diario Oficial da Uniao,
Diario Oficial do Munici'pio, Jomal Grande Circula^ao Estadual e Sistema de
Acompanhamento de Conirata^oes Publicas SACOP/TCE/MA.

Ireiras/MA^^em 09 de agosto de 2021.

VagnerS^gneira LeTte-ijilv,
OAB/DF<60.087

Assessor Especial da CPL
Port. 042/2021

Avcnida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro MutirSo - Pedreiras/MA
e-mail: cpl@pedrelras.ma.gov.br



Proc.r
pedre ias/ma'

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://ww\v.neclrciras.ma.t?ov.l>r/

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N° 012/2021

A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhao, atraves do Assessor Especial da
Comissao Permanente de Licitafdo, nomeado pela Portaria n° 042/2021 de 07 de Janeiro de 2021,
toma publico que realizara as 14h00min (quatorze horas) do dia 02 de setembro de 2021, no
Auditorio do Centre Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145, CEP: 65.725-000,
Bairro Centro - Pedreiras/MA, Licita^ao na modalidade Tomada de Pre90s, do tipo menor prego
por item, tendo por objeto a Contrata^ao de empresa especializada para presta^So de servi90s de
levantamento e implanta9ao do almoxarifado e frota de veiculos, para atender as necessidades do
Municipio de Pedreiras - MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de
21 de junho de 1993, Decreto Federal n° 9.412/2018, Lei Complementar n". 123/2006 e altera96es
dadas pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e demais normas
pertinentes a especie. Os trabalhos de julgamento do certame serao conduzidos pela ComissSo
Permanente de Licita96es instituida pela portaria 019/2021. O Edital e seus Anexos estao a
disposi9ao dos interessados no endere90 supra, de 2° a 6^ feira, no hordrio das 08h00min as
14h00min, onde poderSo ser consultados e retirados gratuitamcnte ou pelo site
ww^'.Dcdreiras.ma.aov.br. Esclarecimenlos adicionais no mesmo endere90 ou pelo e-mail
CDl(fl),Dedreiras.ma.cov.br.

Pedreiras/MA>,09 de agosto de 2021.

WagnSFN^Rueira Leil6v§Tlva~
OAB/D^5^.087^^

Assessor Especial da CPL

Port. n° 042/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirao - Pcdreiras/MA

E-mail: cpl@pedrciras.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://w>vvvj)cdrelras.ma.20v^br/

PEDREi ̂ AS/Wrt'
Proc. /
PLS. 4 2C T—

CERTIDAO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessdrios que foi

afixada copia do Edital e Aviso de Licita9ao na Modalidade Tomada de Pre90S n®

012/2021, datado de 09/08/2021, a ser julgado em 02 de setembro de 2021 as

14h00min, no Mural de Avisos desta Prefeitura Municipal, ficando pelo prazo minimo

de 15 (quinze) dias consecutivos.

A referida licita9ao tem por objeto a Contrata9ao de empresa especializada pa
ra presta9ao de servi9os de levantamento e implanta9ao do almoxarifado e frota de vei-
culos, para atender as necessidades do Municipio de Pedreiras - MA.

Pedreiras/MA,09 de agosto de2021.

\^n^^?I^guelra —
OAB^n® 60.087^

Assessor Especial da CPL
Port. n° 042/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutir3o — Pedreiras/MA

E-mail: cpl@pedrciras.ma.gov.br



PEDREf<AS'MA

FLS.'^^^3SiL
Rub,

^  C i ■estisieiflpre'.ti^tpr-ftitoM ^ ^ X

?. Q-VsrU) B {«Tt^9»?itf«. 9 &«>u* ^ «W*S«"L. 0 »>< Q Mww^

SACOP
gjS Sfstsma it Acompininmenlo EJelronico

gfi£i de ContratiyJo Tilbllca
S«««»<r Ar>M* ^»M«>»M4o<VUt^Ac v C«44iM»«

ak«KN«M>&e(«8« |k*<

kn(«4* U:*fTM<Ai«>*Cifla.SIC»9«im<bG(«19MtiAl-*WM (b«KR>Mnv«M

#!•**•*• Ceeeaiet»B, ue»s<»

v»e«ie»«»ew*'w tM

ir» »jiiiMu«wacf»*<<w» nutetfli» nwsiM*

^ FIRnr [ ! -p Ncvo

'' ^ Li' •-
a» OB9XD tftotan r«nwiT9 oa^ro muumc

«Hil 2QI OM'M tfl.Xi m^mrnw^m

iiMMiium
ratmiKi nmih^Ufpim

C«3?t
MtUU (f 'A«K*»

c,a:e

;;se«n
iRMkr«Dr<«So ^ ^ . ASMtfi

l&srA«kM» X #

e5»»»»*?^A!rvj» 0 ^V»1 iiw« / ^X-»



Proc.

FLS.

Rub.

PEDRE"<*S/MA
X2n66O3202j_

Prefeitura Municipal de Pedreiras
Avenida Rio Branco, 111 - Centra - CEP: 65725-000 - Pedreiras\MA

CNPJ: 06.184,253/0001-49 - Tel: - Site: www.pedreiras.ma.gov.br

AVISO DE LICITACAO

NUMERO TP 012/2021

MODALIDADE TOMADA DE PREgOS

TIRO MENORPREgO

SITUAgAO ABERTA

DATA 02/09/2021

HORA 14:00

LOCAL DA LICITAgAO
Auditbrio do Centre Adminlsb-ativo, localizado S Rua Manoel Trindade, n® 145 - Centra - Pedreiras - MA
Audit4rio do Centro Administrativo, localizado d Rua Manoel Trindade. n° 145,, s/n - Centro - CEP: 65725000 • Pedralras/MA

OBJETO DA LICITAgAO
Contratagao de empresa especializada para prestagao de services de levantamento e implantagao do
almoxarifado e frota de veiculos, para atender as necessidades do Municfpio de Pedreiras - MA

Data da publlcagao do(a) aviso da llcltagio: 17/08/2021

ATESTADO DE PUBLICAgAO - AVISO DE LICITAgAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitagao do(a) TOMADA DE
PREgoS • TP 012/2021 est^ publicado(a) no seguinte enderego eletrSnico abaixo:

www.pedreiras.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=297.

Pedreiras/Ma, 17 de Agosto de 2021.

Wagnei^QgueiraTeUe~§Hva^
^Sessor

Prefeitura Municipal de Pedreiras
Avenida Rio Branco, 111 - Centro - CEP; 65725-000 - Pedreiras\MA IVJ
CNPJ: 06.184.253/0001-49 - Tel: - Site: www.pedrelras.ma.gov.br JAm

www.pedreiras.ma.gov.br/licitacaollsta.php?ld=297

Pagina(s) 1 d« 1



PEDRt.-<AS/WA

Prr)caaC2^^02_
Rub J

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hltDs://www,pedreiras.ina.gov.br/

CERTIDAO DE DISPONIBILIZACAO DE EDITAL E AVISO DE LlCITAgAO
PGR MEIO ELETRONICO

TOMADA DE PRECOS N" 012/202!

Certifico, para os devidos fins, que o aviso da licitafao na modalldade TOMADA DE
PR£(^OS sob o n° 012/2021, que tern por Contrata9ao de empresa especializada para
presta9ao de servi90S de levantamento e implanta9ao do almoxarifado e frota de veiculos,
para atender as necessidades do Municipio de Pedreiras - MA. de empresa especializada em
consultoria de gestao de recursos humanos junto a Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA, de
acordo com as especifica9oes constantes do Projeto Basico - ANEXO I.F oi devidamente
publicado por meio eletronico, na internet, em 17/08/2021, atraves do Site Oficial desta
Prefeitura Municipal: http://wvvw.pedreiras.ma.gov.br/.

Pedreiras/MA, 17 de Agosto 2021.

Wagner Nbgijeira Leil5"Silvi

OAB/DF>60.087
Assessor Especial da GPL

Port. 042/2021

Avenida Zeca Branco, n' 134, CEP: 65.72S'000, Bairro Mutirao - Pedreiras/MA
E-mail: licitacao@pedreiras.ma.gov.br



PEOnt.'AS/MA

f'rnc.d^O^^^202 f
FLs. r5^_ jy:

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITliRA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSAO FERMANENl E DE LICITAOAO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: lnips://\vv\u.ncdiciras.iiia.uov.br/

CERTIDAO DE COMLINICACAO DE IMLIZACAO DE LICiTACAO AO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHAO TCE/MA, POR MEIO

ELETRONICO (SACOP).

TOMADA DE PRECOS N". 012/2021

Certifico, para fins de cuinprimento das disposifoes previstas no Art.8°, de Instru^ao
Normativa n°034/2014, do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao - TCE/MA, qua a
[icita9ao na modaiidade TOMADA DE PRECOS sob o n° 012/2021, qua tern por objeto
Contrata9ao de empresa especializada para prestagao de servitfos de levantamento e
implanta^ao do almoxarifado e frota de veiculos, para atender as necessidades do Municipio
de Pedreiras - MA. de acordo com Edital e Anexos, foi devidamente comunicada, na forma

de AVISO, por meio eletronico, atraves do Sistema de Acompanhamento Eletronico de
Contraia^ao Publica - SACOP do TCE/MA.

Pedreiras/MA, 17 de Agosto 2021.

Wagner~Nogueira Leite^iLva

OAB/DFV-60.087

Assessor Especial da CPL

Port. 042/2021

Avenida Zeca Uranco, n' 134, CEP: 63.725-000, Bnirro Mutirdo - Pedreiras/MA
E-mail: licitacao(gpedreiras.ma.gov.hr



D.O. PUBLICA^OES DE TERCEIROS TERCA - FEIRA, 17 -AGOSTO - 2021 17

AVISO DE LICITACAO. TOMADA DE PREGOS N° 012/2021.
A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhao, atrav^s do
Assessor Especial da Comissao Pcmianente de Licitafao, nomeado
pela Portaria n° 042/2021 de 07 dc Janeiro de 2021, toma publico
que rcalizara as 14h00rain (catorze horas) do dia 02 de setcmbro
de 2021, no Auditorio do Centro Administrativo, localizado na Rua
Manoel Trindade, n" 145, CEP; 65.725-000, Bairro Centro - Pedrei-
ras/MA, Licitaflo na modalidade Tomada de Pre?os, do tipo menor
prefo por item, tendo por objeto a Contrata^ao de empresa especia-
lizada para prestafio de services de levantamento e implantaqao do
almoxarifado e frota de veiculos, paia alender as necessidades do
Municipio de Pedreiras - MA, conformc Edital e seus Anexos, na
forma da Lei Federal n" 8.666 de 2! de junho de 1993, Decreto Fe
deral n° 9.412/2018, Lei Complementar n°. 123/2006 e alterafoes dadas
pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n" 155/20!6e
demais normas perlinenles a especie. Os trabalhos dejulgamento do cer-
tame serao conduzidos pela ComissSo Permanente de Licila^oes institul-
dapela portaria 019/2021. 0 Edital e seus Anexos estao i disposi?io dos
interessados no cnderc?o supra, de 2' a 6° feira, no horario das OShOOmin
as 14h00min, onde poderao scr consultados c rctirados patuitamcnte ou
pelo site w\w.oedLeiras.ma.gov.br. Esclarccimenlos adicionais no mcs-
mo endcre^o ou pclo e-mail cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 09
de agosto de 2021. Wagner Nogueiia Leite Silva - OAB/DF n° 60.087
- Assessor Especial da CPL - Port. n° 042/2021.

AVISO DE LICITACAO. TOMADA DE PRECOS N" 013/2021.
A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhao, atravds do
Assessor Especial da Comissao Permanente de Licitafao, nomeado
pela Portaria n° 042/2021 de07 dejaneirode 2021, toma publico que
realizara as 09h00min (nove horas) do dia 03 de setembro de 2021,
no Auditorio do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel
Trindade, n" 145, CEP: 65.725-000, Bairro Centro - Pedreiras/MA,
Licita9ao na modalidade Tomada de Pce?os, do tipo menor pre^o glo
bal, tendo por objeto a Contrata^ao de empresa especializada para
prcstagao de scrvigos de adequafao/recuperafao de estradas vicinais
no municipio de Pedreiras/MA, conforme Edital e seus Anexos, na
forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, Decreto Fede
ral n° 9.412/2018, Lei Complementar n°. 123/2006 ealterafoes dadas
peiaLei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016
c demais normas pertinenles i especie. Os trabalhos de julgamento
do certamc serao conduzidos pela ComissSo Permanente de Licita^oes
instimlda pela portaria 019/2021. O Edital e sous Anexos estao S dis-
posi^ao dos interessados na sala da Comissao Peimanente dc Licita^io
localizada na Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro
Mutirao — Pedreiras/MA, de 2' a 6' feira, no horario das OShOOmin as
14h00min, onde poderao scr consultados e retirados gratuitamente ou
pelo site www.pedreiras.ma.gov.br. Esclarccimcntos adicionais no mes-
mo endereqo ou pclo e-mail cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 09
de agosto de 2021. Wagner Nogucira Leitc Silva - OAB/DF n° 60.087
- Assessor Especial da CPL - Port, a" 042/2021.

AVISO DE LICITACAO. CONCORRfiNCIA N" 004/2021 - SRP.
A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhao, atrav6s do
Assessor Especial da Comissao Permanente de Licita9lD, nomeado
pela Portaria n" 042/2021 de 07 de Janeiro dc 2021, toma publico que
realizara as OOhOOmin (novc horas) do dia 17 de setembro de 2021,
no Auditdrio do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel
Trindade, n" 145, CEP: 65.725-000, Bairro Centro - Pedreiras/MA,
Licita9ao na modalidade Conconencia, do tipo menor pre9o global,
tendo por objeto o Registro dc Pre90S para eventual e futura contra-
ta9io de empresa especializada para prestaq^ de serviqos de limpeza
publica e coleta de residuos sdlidos (coleta de lixo domicilior, coleta
de entulhos, varrieio diaria manual, capina9ao e ro90 manual, coleta
de residuos dos servi9os de saude e limpeza de esgotos, corregos e
igarapes) na sede e zona rural do Municipio de Pedreiras/MA, con-
forme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21
de junho de 1993, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal
n° 9.412/2018, Lei Complementar n°. 123/2006 e alteraqoes dadas
pela Lei Complementar n° 147/2014, Decreto Municipal n° 004/2021,
Lei Complementar n" 155/2016 e demais normas pertinenles i especie.
Os trabalhos de julgamento do ccrtame serao conduzidos pela Comissao
Pennancnte de Licita96es instituida pela portaria 019/2021.0 Edital eseus

Anexos est^ a disposi9ao dos mteiessados na sala da Comissao Pennancnte
de Licita9ao localizada na Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000,
Baino Mutirao - Pcdrciias/MA. de 2® a 6" feira, noS horario das OShOOmin
as I4h00min, onde poderao serconsultados e retirados ̂ tuitamente ou pelo
site www.ncdi-ciras.ma.L'ov.hr. Esclarecimentos adicionais no mesmo ende-

re9o ou pclo e-mail col@ncdrcira.s.ma.gov.hr. Pedreiras/MA, 09 de agos
to dc 2021. Wagner Nogucira Leite Silva- OAB/DF n" 60.087 - Assessor
Especial da CPL-Port, n" 042/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA

RATinCACAO DISPENSA N* 013/2021; PROCESSO N.° 5.545/
2021; OBJETO; Contrata9ao de assessoria (conferencista) para a 12°
Confercncia Municipal de Assistencia Social. AMPARO LEGAL;
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. PRAZO DE VIG£NCIA: 30
(trinta) dias a partir da assinatura do contrato. DOTAQAO ORQA-
MENTARIA: 6rgao: 02 - Poder Executivo; Unidade 0r9ament6ria:
021800 -Fimdo Municipal de AssistSncia Social; Funcional ITogra-
mStica; 08.243.0344.2187.0000 -Apoio aos Conselhos Municipais;
Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Sefvi9os de Terceiros
- Pcssoa Fisica; Referenle A despesa, possui adequa93o orqamentiria
e financeira com a Lei 0r9ament3ria Anual, sendo compatlvel com
o Piano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Or9amenl3rias. RATI-
FICO a Dispensa de Licita9ao respaldada no Artigo 24, Inciso II da
lei 8.666/93 e. AUTORIZO, nos termos do parecer juridico/PGM, a
contrata9ao direta per dispensa de licita9ao, do objeto acima especih-
cado com a Sra. ANNOVA MIRIAM FERREIRA CARNEIRO, CPF:
453.162.103-44 no valor total de R$ 2.524,50 (dots mil, quinhentos e
vinie e quatro reals e cinquenta centavos). Pinheiro/MA, 05 de agosto
de 2021. Jose Lucas Pereira Feraandes - Secretario Municipal de As
sistencia e Desenvolvimento Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
MEDICI-MA

AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECOS 007/2021.0
MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI, Estado do Maranhao,
atraves da Secretaria Municipal de Administra9io/Secretaria Muni
cipal dc Infraestrutura e Transportes, toma publico que fara licita9ao
na modalidade Tomada de Pre90S. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93
c altera9oes c demais normas apliciveis a mat6ria. OBJETO: contra-
ta93o de empresa de engenharia para obra dc pavimcntaqao asfaltica,
conforme contrato de repasse n°. 891200/2019/MAPA/CAIXA de
interesse da a<lministra9lo pilblica municipal de Presidente M6dici -
MA.ABERTURA: 02 de setembro de 2021 3s 08:30 horas. OEdital

e seus anexos encontram-se a disposi9ao dos interessados na sala da
Comissao Permanente de Licita93o, Avenida Santa Teresa, s/n - Cen
tro - Presidente M3dici/MA, horirio de 08:00 3$ 12:00 horas, poden-
do ser obtido era midia, e ainda atrav6s do endere90 eletrdnico: cpl.
nresidcntcinedici.ma@Hmail.com. Informa9oes complementares, no
mesmo endereqo. Presidente Medici (MA), 04 de agosto de 2021. Ed-
vane Rubem Teodoro Secret3rio Municipal de Administraqao CPF;
260.160.792-00 Portaria n° 001/2021.

AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECOS N°. 008/2021.
0 MUNICIPIO DE PRESIDENTE MfiDICI, Estado do Maranhao,
atraves da Secretaria Municipal de AdministrapSo/Secretaria Muni
cipal de Infraestrutura e Transportes, toma publico quo fara licila9lo
na modalidade Tomada de Pre90s. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e
altera96es e demais normas aplicaveis a materia. OBJETO: contrala-
930 de empresa dc engenharia para recupera9ao de estradas vicinais,
conforme contrato de repasse n°. 902991/2020/MAPA/CAIXA de
interesse da administra9ao publica municipal de Presidente M3dici -
MA.ABERTURA: 02 de setembro de 2021 3s 11:00 horas. OEdital

e seus anexos encontram-se 3 disposivao dos interessados na sala da
Comissao Permanente de Licita9ao. Avenida Santa Teresa, s/n - Cen
tro-Presidente M6dict/MA, horirio de 08:00 3s 12:00 horas, poden-
do ser obtido em mIdia, e ainda atraves do endere90 eletronico; cnl.
nrcsidentemcdici.mafnlgmail.com. Informa9oes complementares, no
mesmo endereeo. Presidente M3dici (MA), 04 de agosto de 2021. Ed-
vane Rubem Teodoro Secret3rio Municipal de Administra9ao CPF:

260.160.792-00 Portaria n° 001/2021.



lingua Negrsbli^^^o
ocorre com recorrencia

em alguns pontos de SL
Desta vez, vfdeo mostrou muito esgoto despejado no mar, e
viralizou nas redes; segundo especialista, problema nao e pontual

ImagfTu urn «ifVoctM
cidM ru> mirs iMldinolU'

ilme ̂ bacto il4K mMlram

0 otomrnco cm queumirt-

<iio da pnUdoOlhod'Acu^iA-
vaJitJd pof wm wlufflc mi>Mw

dc A <coa iiar*

pre«Tu}Ai41^moirioqucfh r<A
araaAjmslecom0ikaanrJr»

gmn r>a dm - 4 cnnwri no

locti e g vtdco fcri um dot OMun*

roi iDau cotncntadoadunnto 0

dmdeirmano«oi Sbo luiL

Nte ( oiMdadc que Slo Lub
pouui pnMenm(vneagoloem
pnU«. Boi««lnu((ena aenpre
eonaegjeiri aiffpieoide.U»tiee♦
lio ttpuuoio quo ebefou a m
queoQcmib$ua wacldadf.wm«
Ijiilo. A CompaAhia de Smea*

menio Ar^cntil da Mannhio

iCocRuJCTfiftmouqueaipqvacio
< vDUin'A(imqw^UcKdaioe
qur Aima^iettqurcimiafnno(fk-
umnnmneoU7M«ua(*)nee-
rida r\a I'vt do Rk» IMmniu que,
•pteuffia [oneebum,reouUeuna
coAiliaciolietnattrtaorg4nkaque
V deenmpAe rtoc nnaedecagoto
Un^odo df formacJindmlni em
galenaeitcdgua plim', srlmioi)
n OigKn, rm nouenviida paraO
Gauido, nnUeeguridfl'fHrB, 16.

Ainda lu i>oT&«CoeriM

(ouqueOf 73 G»u<Oe»£lrvjidciai
rtc EeRctin IDEIE) e as 13 &i(a(Aei
dc Ttaiajiigiitn de Ea^olu
11iieiaincom luiima e qur

Cim rrw n IIdo cur'>otdqiifiO)
dr rt^cali<A(iVr> a/Uo do rnjhit lol
prAiIra ldepd«l(o<1am1r<ilnA de
dejdok ng r1u|.

Do outre1100

Dn ouif 0 ladodahhtOrla, etn vf •

atriaw localdaa bnopuii.felpce-
<MohsTTkVMefltaioadrtudm
p«*aforqidoeagatOi uiraquonH*
dadecooddertnldr BaoemuttM

CalhoaedeirvonL lAti prLque
ctura mbaUuado na linpna,
diuequeideoAacDOiifnidocom
ISMkfcaacdocqurotfbiiilnKip*
jl fortm encentrada* dunnic a
lefvic^

irm meiaibif etemmtancequf
itoi>0 LadodoRioPlmenl^nte

Qc*vIda Jdntmaatsuraade*

r'.m^
Liti'irr.

Grande Quantidade M aacoto in netura rei WKartado na foa do ftio nmenta no CtitMno steade

Tlpeidiii^
cnetedomOHko: bashafnent^tDdooDttquc
preouldodtnunOa dcM Os deaops Gk9 VMO
sanUrb o M 4 i(uaQM s<aT* pPQsreios
cwiMdoi pdi cw,
Cagoloa l(VkHtri«U:{irevdffl dM prwecos
Induflriil6 Pms d«i«M|(ra(l0 o tguos
plwlola pokiUti As orxwtstes do egote
IndbSOlai wlun mfttarre q wno d«

atMdatt. tQodemattriohpnma dmpreipdi M
pfoducte e OS processas mdustrlad Motsdos
peld<DrTqMnN6
£sCfiio piuvii^: d SQueK que cokta a igua da
chuva ad dirodonado pan as plertas

pliavfaK que sdo OS sinemas 08 dutos
subterrlneos de$Qnados i <apucio e
escoamento das dguas pijvials coletwas peias
boas coietoras ou sair)kai

ndniia a^na. FJe anrmoii (A trr
vino funnorkiduada Came «lcs*

pe|ando eigeio no (elto do flo.
*Tem una dola, iria cvroa qu«
piuam da deoiro do pofo da
Coema a |ag»m Oenira do Ho e
vdIu 0odAf denowsficacnncm*

irsdo0 regoco*.H anu. 0hnmcm
dbae quede i oulraatnoiadOKa
|a renlanffi KliBar a a^te, mai a*
peuea ae caeeiUem.
0 prebfemade«M koJortna^lo,

(qurIB mofodomtamWmcon-
irfruRBpanodnpefedecigoo>
no Irtto do do. mcamo que eoi
Bkeoecpnper^-«e« dmUecia
berrrtdin-, pcA*menm00lado
Oe qulquer forma, pare «runn

vln: luiri^lSoo(»dgrnuaado pdo
e«gixo4Imiipeni'e'eafairoraul*
toe ciienrra, akm du pedgo de
derafu.*AacrUn^queBnraal
brincardopegim micDee, nUaba
flUulcn cartenapelc. ficou la-
tvnada 15 dia*.porque5coucom
uma bocteno. Elt esaro com um

'ferldinha', peguu rva Igua e
ptonro*.deauoxjomoredoe.

UBCUNtp*
0 EaudecarntAnpmeujou aoji-
nLteJeleneaperufaa00aisainRk
deecordocQiD Leosardo Soam,

do Uepenamen'o de Uceenogra-
(u e Limnrdogn da UFM.A, pode-
*e aitrmarque0 wlumelieHgu*

Cronilion levt criwde fOrla etarli marado Mauna. am Dedreiras

Violencia em alta:

29 feminicidios

neste ano no IVIA

Um dos uUimos casos ocorreu em Pedreiras

e a vjtinia foi assassmaca a gclpes de facSo

AkioUvcu coom a mwJhcr con*

Qnuiiluno MannhteSememe

netleano,Afnmnldifio*kocor*
mmmote0cndiveSKpum
noanopauadarofiioucomo1^
pvtro deWcoAoe. Alode ostem
bronBewn dc Ollwtra Atondn rv

i««a piven ru Hmdada PriMonal
de I>drei>ai, aegundo i polJrta,
HDpeUo delet amcUoadoaped*

piia CDinparvheiri, Ideniiftceda
corofl MaMna CriAUr^ Ftnrira

Uin& drdArma,

A pudaa InbiTiKiu quc Kronll*
•ondeOtnrira.ikodbnnndU 14.
tevf urrta cpHedeftlAadmrrv de

M iWVnaa,Vvatuidanehatfm

Ueiadouro, em PedrHrea kir

pegoulun£k1o,em Mguld Adee*
fivhi>drtMgolpacantna pidprte
oapoH. A vlOma chrgnua g/liar
pnruxcirru evUlnfuji edwiuram
pjamK^ darnlkla SUlItu

NIdilt.bnmbelm mUluireae

oqiHpedo.Sovlfo dcAWKllmeiiig
de UrRCnda (Sarnu) ronm

drilocado»parau)ocuLO*mUi(e*
ns cAtneqarem ■ dia|0KR7<>i>n a
tuapdurporlicfra*.lieicordorum
« ptilkle, ErohBHirkdcOllvrln »•

irubMan^nmaia«dedeno*
9aeopenevaumalacaeumfiicte.
fm um drietmlnado loo-

mouo, 0 cdaino*e chcgwr a
pedlrquoea mlBtafiB0aUnaaea
e ipcfMatdrudokxaliScouude
um nuia Soa*enie com acbe-

gad* de novoa pdleiai* e uma
nnva lerrvadAde oegACiacio que
brofllltan da Uivrin mohru tt

cetrrfD,DMA a Humnpmheln
|l oatava Mm vida,

0 rorpoId)lemovidoaobMpl-
>^d<i\da0iapan>erautiqnbdo
e oiraul ladodoname perkaalval
M* encamlnhado para a ?olKla
(3v1l U,0onprlrubl pmeonda*
gnme e \ert4e prtmeliamffiie
pare a ndagada Regfon&lde Pe*
dreuai onde pmiou e*eiA/ecl-
meruoawbie0at»alogo en*
PMidnbadn paran preddH.

InvvRUgdfte
A PolklaUvU aaci inveadgendo a
moriedateolncmiefiruiu, de 14

anoa p Bl*leapMUblUdadedpter
iMo vtclmade femlnlekUA. •

Ifuacn (Ti nigiiiiiiiianiiii in794

Km*Lnnnnm']ai>;jidn naIwciAdn
rig Picnenu, no ClUmo cAbado,

prvctusudelormo irulto piipre*-
«lvi um fendmeno corthecldo

comolinguanegro.
trrfrtumenle.csie folaaisUfti

ppuddloquemoatruua Intfclte-
CMdo alclemide saneameMOde

StetolaEuentedum piablpina
{woroaLteoosrltioi ponlo* de
laocamenlo deoagMona ddade,
bocta ktuiacaL^Dadalaaacoou
O0UdmBiosTimbdm,(Abudus

debdncibilidartedM(OMLcoTV
firmam penodKamente n com-
pmmrtimoitodeiM acnblmico,

CbmceneB mgntomnetm *.
etplicou*

lpBi|M Mrauuuo*

"EKas Sen-fsiL

SeH assasslnaios registrados duranie o flm
de semana no Inierlor do Maranhte

Superlntenoeoda de Homlcldio e Protecio a
Pessoas Investiga casos de xhado de cadaver

ct9aaemtm^»r79e

' MocmoADHMMffUnvO MCtfUHAIt
I  . . . .

laWIMOHMMSte

N* (oMtOo Or (imUli II M C.<r.w»»» «• ISmw Mu
C^BOew (CMOl, BMB* MB OeUTAmO ou ̂  «|04W M ItOrQOI,
MOBMo ev as n/mt m nor'^aai iia»M,o. a* rnmu

€«•*««•» OHQOOO^IM MCMM eOBTAlW 40 >> Ui«* w

roooTOti MOW*-* aiearoi.* weroi. weioiee oKweo
Moam oaa jiaa • fem(wmaiUaa*«

■» mit'iNaeMiBOO »*- m r*aate« wwim *«
ww*' I ■nil I Mn tifrf'n MM * twcMa • Im* «*i
■•M • Omam m Me»i «• M«a IM «a ua •* * aa 'i ia aaa—« a*
IMCwiW lua^a^l JU i uumOA ■TOtO •

iiaiieiVBM eaauacBO UBu. *• uamp. an ••
•t^aaarMoaoBM agw* aaa»pa» oaa* >.M«K>aa»»MMMa»4aat.

M a'aai'ax a* Bag >—ai a «io» aai ma a* >0 imb
*N(a^ A4 l«v» «aUii>'»rMO*ia»a«*i^MM>B»B>Uaai Oi*aa
emaHii»6C.aa laoomc >«a^B»a*aa»|w^aM^Ma^wa
«• (aw oaiaia ao ip aaBWi i «a aaw* bimim bov. laaBpiiBOa
W>(« • n P.BW a< la « •»4 Bw la* tw a* La '* * i|20e»

O  M (aa DBBiaan Ut, M s^coqaao aao* W

04Bk0-l#«M wbCBiB laaaaaaBPwCiBilta CaiBia
■»BBs***MUWfBCae#«t M«aa>BB^aaB a^fmCaaaMOKiaiaO'
C(a «m3-09V SOB UMH

11 fsmpo poBiaiixlo
iXr uwnewacecHeOieKeeBfAMasie.uewB

MaaM«0ea<A»
*■■^1 MeoMmintOiocfl

*>»a>aBm>iTe ceaOLiaB 00«ii"ii>iili*i'iMii. waa ai m ■b^m. mm
aaaav ■•Laan Lai HUav eaOMt > aa OaanB a HJM*! BB>aa aa bWBi
•WBBBa H Bm an Ii |HB,ii, (a BaBWa aaago *ea nVM m a
LsevBumace UTMuai. ee wMfeUd .leiA. aeWMe«Boa eiwaBBB

MCBiaii »B«ai*ii OaliiaB bbi ai BBa(»'aa»BBB»aa i >« am^aaaa.

eriMae* e«KO iVk MoueuBo «%■
CBaaabMMtcarM ob (icRariM

.B1SO oc ucira4J«
•OCOMI KfTBCaacoir mo(i.SM

Bd t—araC taia>aae*B.a<aa»i.**a»

ivue M uoTtete. teiWM m oiuqeo v dioui a eweut unv* a
*Www, bumee uotPMe. (MOt o» Uuma « ~r iiin PmuB'awa «a
ud^la. foaeaaa taa Otrwa « 0> • ptan «» mi, lana mm ««

MnnaraM. MUiM'BMUwunann if lu cce ur»on.tMCMe«
*Bew»e4K ueetie-4 "wwidi r»B«e w fwt* •w awiw WM n* U"*
C otpc • • aigiau aiaaQaoM am (wilnAi 0* w<te «
a—iBipiiM • lajiacPi • i ak* *«»>«(•« MUr « ieeaww*»
u#eM• r*™™• u* aaUBBa Mbi Hia >i law "BMbB laliMBBiM
* rteaiKo* Wl Ceaie*«msii'»iu»'« iBCeawaMsre* is-nosi
Mia/il B4H aao L» Caawwa' •* 1«?91< in Coniiaai'C isran «

nmoBaf^CvMUAvBavmrniAatfaafeBrmMOrwaekOSii OEdM
< a«0 **• «e3 « Oee^ IWMA* •• aadOM *F* • Z" I 0 **1 IB
B*aa»T»iTn»pn<UML— BalifSMMOBaM
■a M aaa bBw — b 6e<WaBeiM Mmw b awe ■ pe ♦
*«*9^«AK«JV»b4( hBM»f^»4»Mao»?B* VBfwicvaBMa
IM. Mcr ^ IB«-Mmb «ioeoa « M-tec < OObtCi

• tMMB^SaBaaaa Mpiaai »W - U>.wwBa b — lai »'ipB*ai>t>M b
Bee, BB MM we BBWfawie a* Maeeie» •* leeBai BBcK <w ■aaeawe ""M !
fciiaBa BMW - iCB^M ■»* BMW Bw* aoMv M* MaBB a laoaBcaa 4« I
anaiiaa an fc WBiat 4* BawiaeiM 4* bmBb lOeeeaa «b inaB - aa«a«) «m
BBBIBI'M Bb wuimih M w BOOaBe t*BM (*10 MBoUCail 'irBMaigt'
MUBMoeBeewm MH—»B p uri iBafc* KMMaaBBiMB illMB M. B'
aa >*440011 atBe ao ao •oivwM'aa.ina.oDeo* m wn* w la -■ >0 nwiM twiai
raws »10 aM'29 II. Oajao tiBM f KaZMtta Paaaa laaBa n* ja wrci wi j
aaa OwM e«o4B Mimoi* Mw*Bw M aacMFinaii HB"il'a>ii M ia|
CuiaMiiiiiM B < IL9M MBaaa b*b ui ciiUQiiiiiiw i* k'ook • pw >* aaBB -* I

iVM 04 ucrrA(te ToiUbA C8 mnot if nuttt. a pmui «
fB*Ma. biaft m Kaol*. (MM a Aaw SaaM n cuciwu Papwotiu a
u:i(cto "wnwiB »aw tonm a* M2«2t a fl ' a a rai, Mb MM m
mAto( a 14MM fawa hm! a a 4} a MMOfa a»i. w Aom ate«o
AiBMMm Buian b hvbo tmoa if ms e^f urq&dB ha»c«ia •
naOanaUA. UScAo IB iwaBMa Tom a aiDd BVO aoa {« Um M>
pa awu I com*^ a atm* bbwwb wi CBUoca a w*^ »
i»>»iaM(M(«veMaaieiwaa»rgi(a«>oM-MfiiaMBaBiriiBiiiiii(
• ubwm a PaoBBw - ua eova* C4a i bw mm, m 0"b a lo m
iHBa2iarM«anB>.0MM>Faa9ir'9«*2%*a Laea-wvwn* m-xos
•  MM M ko CmW'M ■' ur^iA Lo CereeneBr rf lUSCB I
amo ■OBM (BB'p— a mboob cs mbPw a fc*4»'"'o • cpbm wa
cMiMi—pMCaMa^oMaqau^qManrtu—pMp—ectawi Olsa
(•■a*n»«M>(0«w^Mm(na>Bpi»M*a^a?BPa«, b
eaoaao 200a« a wdiia »■»*■* M^ayaiWea •<
— la wBaBMp'BMB t*aoa4>MciL«nwo(4M>rua(aMa40>
oaBi^p»BBB»«M3 nBiimii*. aaairnoa A^wf^witc
»■. 6«» cr. bmmea^e . eat I'OASSi

Avioe M uetJOte eoocomteru a «4iwi • oif a oiimh wioaMr a
obopk toBaw Bppta ppM a mbmp Ipm* a OsiMa kwwpa a
utana BBBaaiPBewwi aotiw Mfl* eiiBMw mi aBMaeoo
I'Mu I ■ aioai MM Mi») a a IT a ww* a an a Adaveacpoe
woiaa.0, pa Mil b hm MaBB Tpbm '•^4A dP arjoos iBMBCaxn-
aaatBlu lOBtSo (B ewui»M a M "W mm wa pa
(toe e Aoa* a p" «-r4,« • wiwwwsa a B<vw Mweaea wp
MaWa * ipBM a oipiei *1*4 • «*B a BWMe MM ioo* a to enele,
rOBB a BBUlBL tpiqa 4lr« oavBL cifMBca I Bfo inoBM aou a toOOi ai
w>V* a 1*0* • >BBB a .M, wBgM * atoMi mat « (m wm a
u>raa>afto«Moi«A «*«-• too i mm vbm aiaBak(ir»4r4 4**ae
a 21 a M1B 0 Oocao r«wo it* t«Ui9ij cboo* xaw n* R *12?D14 L»
Oonrnmim nv i2s?m«4nPM<M aM pm i« CtppwBnwi' ur'su. c«9a>
IMI(CP"*CM3Q21 m Cpi'VCa'a' i* 1 *>2414 (a"w> ■obbb tialnpM > wbobb
a bmPcb M BUp<piv a CBiaiB wa ratfwrito pm ConAM fempca a
UtooMsnowaaopvtoBOiOTai o (aa o au* wbm iiao i oosaaa a
iBiHiao rB wb a ComM "puppm a Lkaca ■* awm 2(a
•rpa hMM dP *S irMCC Owm Uata • PMBtaaMA M 2* 44* M iptoOV
ai aBXMoi B 1 voap oB( awa w ih-bMim IBTMH ixinwiK M MB
■a wBMWB »i>i'cB iMWtowei Btoain w meeMeWorew P4e «iwl

itffxtT HamBUAaaa^ami v^^wNoffLOMuaan**
aiAWif»3«f.MMtolwetWe tH'tw ■'at'SOi

41*00 M ucnocAa tauoi m p*teoo r atswr 4 M«Ma a^ieaa a
rwMw, iMaB a u*p*a (TPM a »ini>e Ctpoca • Cemea eci'ippa a

(pwapBU fttBiB ^WTi' ao^aaBaami »*b mmm
'imuaawtotep'BiwaiaawaMBBaBami, a laJUinaoaa
lapiMtoP pjnyp) a Km iMBB TPtoM ic 140 c£f M nsoai. tap CM •
OtowaAu. Utoea B •etoaa Tawa«(Ma(aato'B>ia«aafaa.aa
pa (MB • coBtoga a aa«a Mtoaaoa ppt yaB(a a wa* a
ma(Uj>iJ0rii|4« a bbbm iwai -c bpcm a Pabm*ia a*a ibtua *
MiMiM Bo-BaLoF««B■' (Man akcrua *QU CBcnBAaran*
I4u?ai la cowwo •• viiew * (ar*4wa*pw laCewweri''
urOIK ^Ojipp"B"a*'i10»<r*4aiBa<x»-a»w*aB*(*B4«4 CotoOBB
• iiM"" a aw aa (pIiimi pm Caaow fawpiao a lbb0m
>iBiB(«Bpaat4»4mi 0«aa*w,BaBB4«to*aaP4a4ar*pwC4
•« «a a ciBiiiB PBBp'piB a ixoRa Wiaee a apwo ba tpto «* la
cey e rzwee, AoB i**a • NowMieA a y » bm e toWB to eetop a



DIARIO OFIC
PEDREIRAS - MARANHAO

PUBLICAQOES MUNICIPAIS

I ITAI
' -r m 1

EOICAO N8 423-ANO IX- DIARIO OFICIAL MUNICIPAL - PEDREIRAS/MA-TERCA-FEIRA 17 DE AGOSTO DE 2021

sumArio

AVISO DE LICITACAO pSg.Ol/Ol
AVISO DE ADIAMENTO DE UCITACAO pSg.Ol
EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE REABERTURA DE LICITACAO p4g.02
RESULT ADO DE lULGAMENTO .p4g.02/03

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA
AVISO DE LICITACAO

AVISO DE LICITACAO. TOMADA DE PRE^OS N*
011/2021. A Prefeilura Municipal de Pcdreiras, Estado do
Maranhao, atrav6s do Assessor Especial da Comissao Pcrmanente
de Licita^ao, nomcado pela Portaria 042/2021 de 07 dc Janeiro
de 2021, loma publico que realizard 43 OOhOOmin (novc boras) do
dia 02 de setembro de 2021, no Audilorio do Ccntro
Adrainislrativo, locaiizfldo na Rua Manoel Trindade, n° 145, CEP;
65.725-000, Bairro Centro - Pedrciras'MA, Licita?ao na
modalidade Tomada de Pre^os, do tipo menor prefo per item, Icndo
por objelo a CoDtrata^So de empresa especializada para presia^ao
de services no levantamcnto de informafoes e implanta?ao
patrimonial para atendcr as neccssidades do Municipio de Pedrciras
- MA, conforme Edital e sous Anexos, na forma da Lei Federal n"
8.666 de 21 de junho de 1993, Decreio Federal n° 9.412/2018, Lei
Complemcntar n". 123/2006 e altera?6cs dadas pela Lei
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e
demais normas pertinentes a especic. Os trabalhos dejulgamento do
certame serao conduzidos pela Comisslo Permanente de Licita;oes
instituida pela portaria 019/2021. O Edital e seus Anexos estSo 4
disposi^ao dos intcrcssados no endereoo supra, de 2* a ̂  feira, no
hordrio das 08h00min 4s MhOOmia onde poderao scr consullados
c retirados gratuitamente ou pelo site www.oedreiras.ma.gov.br.
Esclarecimcntos adicionais no mesmo endcre;o ou pelo e-mail
cnl@ncdrciras.ina.Eov.br. Pedreiras/MA, 09 de agoslo de 2021.
Wagner Nogueira Leite Silva • OAB/DF n° 60.087 - Assessor
Especial daCPL - Port n' 042/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

AVISO DE UCITACAO

AVISO DE LICITACAO. TOMADA DE PRECOS N°
012/2021. A Prefcitura Municipal de Pedrciras, Cstado do
Maranhao, alraves do Assessor Especial da Comissao
Permanente de Liciiacao, nomeado pela Portaria n" 042/2021 de
07 deJaneiro de 2021, loma publico que rcalizari 4s 14b00miii
(catorze horas) do dia 02 de setembro de 2021, no Auditdrio
do Ccntro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade,
n" 145, CEP; 65.725-000, Bairro Centro - Pcdrciras/MA,
LicitaoSo na modalidade Tomada de Prc^os, do tipo menor
prefo por item, tendo por objeto a Contrata9ao de empresa
especializada para presta^Io de servi9os de levantamcnto e
implanca9ao do almoxarifado e frota de vefculos, para atendcr
as neccssidades do Municipio dc Pedreiras - MA. conforme
Edital c seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21

de Junho de 1993, Dccreto Federal n° 9.412/2018, Lei
Complementar n". 123/2006 e altera95es dadas pela Lei
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e
demais normas pertinentes 4 especic. Os trabalhos de Julgamento
do certame serio conduzidos pela Comisslo Permanente dc
Licita95es instituida pela portaria 019/2021. 0 Edital e seus
Anexos estao 4 disposi9ao dos intcrcssados no enderc90 supra, de
2' a 6" feira, no horario das OShOOmin 4s I4h00min, onde poderao
ser consultados e retirados gratuitamente ou pelo site
www.pcdreiras.m3.gov.br. Esclarecimcntos adicionais no mesmo

endere90 ou pelo e-mail cpl@ncdreiras.ma.L'ov.br. Pcdreiras/MA,
09 de agosto de 2021. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n'
60.087 • Assessor Especial daCPL - Port. n° 042/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

AVISO DE LICITACAO

AVISO DE LICITACAO. TOMADA DE PRECOS N*
013/2021. A Prefcitura Municipal dc Pedrciras, Estado do
Maranhao, atraves do Assessor Especial da Comisslo Permanente
de Licita9ao, nomcado pela Portaria n° 042/2021 de 07 de Janeiro
de 2021, toma publico que realizarl 4s 09h00mln (nove horas) do
dia 03 de setembro dc 2021, no Auditdrio do Centre
Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145, CEP;
65.725-000, Bairro Centro - Pedrciras/MA, Licitapio na
modalidade Tomada de PTe90s. do tipo menor pre90 global, tendo
por objelo a Contrata9ao dc empresa especializada para prcsta9ao
dc scrvi9os dc adcqua9lo/recupera9lo de estradas vicinais no
municipio de Pedreiras/MA, conforme Edital e seus Anexos, na
forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 dc Junho de 1993, Decreto
Federal n° 9.412/2018, Lei Complementar n". 123/2006 e
aUera9oes dadas pela Lei Complemcntar n" 147/2014, Lei
Complemcntar n° 155/2016 e demais normas pertinentes 4 espicie.
Os trabalhos de Julgamento do certame serao conduzidos pela
Comisslo Permanente de Llcita9oes instituida pela portaria
019/2021. O Edital e seus Anexos cstio 4 disposi9ao dos
intcrcssados na sala da Comisslo Permanente dc Licitavio
localizada na Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP; 65.725-000,
Bairro Mutirao - Pedrciras/MA, de 2' a 6' feira, no horirio das
OShOOmin 4s 14b00min, onde poderlo scr consultados e retirados
gratuitamente ou pelo site www.pedreiras.ma.gov.br.
Esclarccimenlos adicionais no mesmo cndere9o ou pelo e-mail
cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 09 de agosto de 2021.
Wagner Nogueira Leite Silva • OAB/DF n" 60.087 - Assessor
Especial da CPL - Port. n° 042/2021.

PREFEITURA MUNiaPAL DE PEDREIRAS/MA

AVISO DE LICITACAO

AVISO DE LICITAQAO. CONCORR£nCIA N* 004/2021 -
SRP. A Prefcitura Municipal de Pedrciras, Estado do Maranhao,
atraves do Assessor Especial da Comisslo Permanente de
Licita9ao, nomeado pela Portaria n° 042/2021 de 07 de Janeiro de
2021, toma publico querealizar44s09h00niin(Dove horas) do dia
17 de setembro de 2021, no Auditdrio do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n" 145, CEP: 65.725-000,
Bairro Ccntro - Pedreiras/MA, Licita9ao na modalidade
Concorr&icia, do tipo menor pre90 global, tendo por objeto o

www.pedreiras.ma.gov.br


